
Р Е С П У Б Л И К А Т А Т А Р С Т А Н
Т А Т А Р С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Г Л А В А  С А Б И Н С К О Г О С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А Р А Й О Н Ы  Б А Ш Л Ы Г Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

Об организации новогодних мероприятий 
в Сабинском муниципальном районе

В целях создания условий для активного отдыха населения в период 
новогодних праздников, учитывая мнение общественности и родителей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить районный конкурс “Лучшее оформление новогодней елки”.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению новогодних мероприятий (далее -  оргкомитет) согласно 
приложению №1.

3. Утвердить План новогодних мероприятий в Сабинском муниципальном 
районе согласно приложению №2.

4. Оргкомитету:
- разработать Положение районного конкурса “Лучшее оформление 

новогодней елки”;
- составить смету расходов для награждения победителей и призёров 

районного конкурса.
5. Рекомендовать:
- Руководителям предприятий, учреждений, организаций, образовательных, 

культурных и спортивных учреждений, частным предпринимателям, 
товариществам собственников жилья, муниципальным образованиям, 
крестьянско-фермерским хозяйствам обеспечить участие своих коллективов на 
районном конкурсе “Лучшее оформление новогодней елки”;

Филиалам АО “ТАТМЕДИА” Телерадиокомпания “Саба 
дулкыннары” (Мубаракова А.Г.) и Редакция газеты “Саба тацнары” (Исмагилов 
Р.Г.) освещать ход подготовки и итоги районного конкурса;

Исполнительному комитету Сабинского муниципального района 
изыскать финансовые средства для награждения победителей районного 
конкурса.



6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Сабинского муниципального района Ъир://заЪу.1:а{аг81:ап.ги.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
Ишниязова М.Р., Руководителя Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района.

Р.Н. Минниханов



Утвержден 
постановлением Г лавы 

Сабинского муниципального района 
от , 2020 г.

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению 

новогодних мероприятий

Каримов М.Р. - заместитель Руководителя Исполнительного комитета - 
Руководитель Аппарата Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района, председатель 
оргкомитета;

Члены комиссии: 
Багманов М.М.

Валиева Т.Р. 
Валимухаметова Ф.Р.

Гайнетдинов Ш.А.

Галимзянов Р.Х.

Гарипов И.Р.

Гиззатуллин В.Н.

Загидуллин Р.Ф.

Закирзянов Р.Р. 
Закиров И.Г.

Исмагилов В.Ш.

Исмагилов Р.Г.

- Заместитель руководителя Исполнительного комитета 
по экономике - начальник отдела экономики;
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Руководитель Территориального отделения 
Департамента казначейства Министерства финансов 
Республики Татарстан Сабинского района (по 
согласованию);
- Председатель правления Сабинского районного союза 
потребительских обществ (по согласованию);
- Начальник участка - руководитель Сабинского офиса 
клиентского обслуживания филиала ОАО 
“Татэнергосбыт” Елабужское отделение (по 
согласованию);
- Начальник отдела по делам молодежи и спорту 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района;
- Руководитель-лесничий ГКУ “Сабинское лесничество” 
(по согласованию);
- Начальник отдела культуры Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района;
- Заместитель Г лавы Сабинского муниципального района;
- Начальник ФГКУ “129 Пожарная часть” ФПС по РТ 
(Сабинский МР) (по согласованию);
- Начальник отдела МВД России по Сабинскому району 
(по согласованию);
- Директор филиала АО “Татмедиа” редакции газеты 
“Саба таннары” (по согласованию);



Утвержден 
постановлением Г лавы 

Сабинского муниципального района 
№ о с/С?- гь от . 2020 г.

годних мероприятии 
в Сабинском муниципальном районе

Дата Место
проведения

Мероприятие Ответственный

ДО
20 декабря 
2020 года

по району Новогоднее оформление зданий и 
территорий. Установка и 

оформление елок, изготовление 
снежных и ледяных фигур

Оргкомитет, 
Г лавы 

поселений, 
руководители 
предприятий/ 
учреждений/ 
организаций

18-25 
декабря 

2020 года

«Т имершикская 
СОШ», 

Икшурминская 
кадетская 

школа, 
«Шеморданский 

лицей»,

Спортивное мероприятие по 
баскетболу «Веселые старты»

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортиная 

школа 
«Сабантуй»

26 декабря 
2020 года

пгт. Богатые 
Сабы

Открытие районной елки, 
церемония награждения 

победителей районного конкурса 
на самое лучшее оформление 

зданий и территорий. Парад Дедов 
Морозов, награждение призеров 

Парада Дедов Морозов

Оргкомитет, 
отдел культуры

26- 30 
декабря 

2020 года

Образователь
ные организации 

района

Проведение пришкольных лагерей МКУ
«Управление
образования»

28-31 
декабря 

2020 года

Образователь
ные организации 

района

Утренники с участием 
образовательных учреждений в 

сельских клубах

МКУ
«Управление
образования»

29 декабря 
2020 года

конно
спортивный

комплекс
«Сабантуй»

«Веселые старты» среди 
спортсменов конно-спортивной 

школы

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортиная 

школа 
«Сабантуй»

30 декабря 
2020 года

Районный дом 
культуры

«Кил син безгэ, Яца ел - бэхет, 
шатлыклар белэн!» - новогоднее 

представление, лотерея

отдел культуры

30-31 
декабря 

2020 года

Сельские дома 
культуры, 

сельские клубы,

Новогодние представления, 
концерты, бал-маскарады

Г лавы 
поселений, 

отдел культуры



библиотеки,
музеи

31 декабря 
2020 года

Центральная 
площадь 

пгт. Богатые 
Сабы

«Здравствуй, Новый 2021 год!» - 
развлекательная программа

отдел культуры

Декабрь
2020-

январь
2021

пгт. Богатые 
Сабы

Соревнования по хоккею, 
посвященного новогодним 
праздникам среди мужских 

команд

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортиная 

школа «Олимп»
Декабрь

2020-
январь
2021

пгт. Богатые 
Сабы

Первенство МБУ СШ «Олимп» по 
тхэквондо на призы Деда Мороза 

среди юношей и девушек

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортиная 

школа «Олимп»
Декабрь

2020-
январь
2021

шт. Богатые 
Сабы

Соревнование по плаванию на 
призы Деда Мороза

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортиная 

школа «Олимп»
Декабрь

2020-
январь
2021

пгт. Богатые 
Сабы

Первенство СШ «Олимп» по 
лыжным гонкам среди юношей и 

девушек 2003-2004 г.р., 2005-2006 
г.р., 2007-2008 г.р., 2009 г.р. и 

моложе

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортиная 

школа «Олимп»
Декабрь

2020-
январь
2021

пгт. Богатые 
Сабы

Соревнование по корэш на призы 
Деда мороза среди юношей 2004 

г.р. и моложе

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортиная 

школа «Олимп»
Декабрь

2020-
январь
2021

пгт. Богатые 
Сабы

Первенство СШ «Олимп» 
Сабинского района по боксу среди 
юношей 2004-2005 г.р., 2006-2008 
г.р., 2010-2011 г.р. на призы Деда 

мороза

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортиная 

школа «Олимп»
Декабрь

2020-
январь
2021

с.Шемордан Открытое первенство с.Шемордан 
по настольному теннису на призы 

Деда Мороза

Отдел по делам 
молодежи и 
спорту, МЦ 
«Яшьлек»

Декабрь
2020-

январь
2021

с.Шемордан Турнир по хоккею с шайбой среди 
учащихся на призы Деда Мороза

Отдел по делам 
молодежи и 
спорту, МЦ 
«Яшьлек»

Декабрь
2020-

январь
2021

с.Шемордан Соревнования по лыжным гонкам 
на призы Деда Мороза

Отдел по делам 
молодежи и 
спорту, МЦ 
«Яшьлек»



Декабрь
2020-

январь
2021

пгт. Богатые 
Сабы

Сборы по настольному теннису Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортивная 

школа «Саба- 
арена»

Декабрь
2020-

январь
2021

пгт. Богатые 
Сабы

Турнир по бадминтону, 
посвященного Новому году

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортивная 

школа «Саба- 
арена»

Декабрь
2020-

январь
2021

пгт. Богатые 
Сабы

Первенство группы (девочки и 
мальчики) на призы Деда Мороза 

по фехтованию

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортивная 

школа «Саба- 
арена»

Декабрь
2020-

январь
2021

пгт. Богатые 
Сабы

Турнир по бадминтону, 
посвященного памяти 

Шамсутдинова Ильфара

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортивная 

школа «Саба- 
арена»

Декабрь
2020-

январь
2021

пгт. Богатые 
Сабы

Открытый Чемпионат Сабинского 
муниципального района «Трейд 

Металл» по настольному теннису

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортивная 

школа «Саба- 
арена»

1-14 
января 

2021 года

Сельские дома 
культуры, 

сельские клубы, 
библиотеки, 

музеи (на улице)

«Новый год-счастье, радость нам 
несет»-детские новогодние 
праздники, представления

Г лавы 
поселений, 

отдел культуры

2-14 
января 

2021 года

Районный дом 
культуры

«Новый год -  счастье, радость нам 
несёт!» - новогоднее 

представление для детей 
работников учреждений и 
предприятий Сабинского 
муниципального района

отдел культуры

2-7 января 
2021 года

Центральная 
площадь 

пгт. Богатые 
Сабы

Новогодняя программа для детей 
и молодежи у Центральной ёлки

отдел культуры

2-14 
января 

2021 года

Набережная 
«Ямьле Саба», 

парк отдыха 
«Олимп»

Поздравления Деда Мороза и 
Снегурочки

отдел культуры



3 января 
2021 года

конно
спортивный

комплекс
«Сабантуй»

Соревнование по спортинг- 
компакту «Кубок Деда Мороза»

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортиная 

школа 
«Сабантуй»

6 января 
2021 года

Сабинский РДК Елка Г лавы Сабинского 
муниципального района

МКУ
«Управление
образования»

7 января 
2021 года

с.Шемордан «Рождественские забавы» - 
массовое гуляние, посвященное 
Дню православного праздника 

Рождество Христово

отдел культуры, 
Шеморданское 

поселение

13 января 
2021 года

Центральная 
площадь пгт. 
Богатые Сабы

Встреча Старого Нового года отдел культуры

Декабрь
2020-

январь
2021

пгт. Богатые 
Сабы

Новогодний турнир МБУ СШ 
«Олимп» Сабинского МР по 

мини-футболу среди юношеских 
команд по возрастным группам

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту, 
Спортиная 

школа «Олимп»


